Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение

Орьѐвская средняя общеобразовательная школа

 Приказ

29.03.2024 г.                                                                                                                   № 19-О

«О внесении изменений в Коллективный договор МКОУ Орьѐвской СОШ»

          Во исполнении  протеста прокуратуры Саянского района от 21.03.2024

№ 7.02.2024 на Коллективный договор  МКОУ Орьѐвской  СОШ на 2023-

2026 г

ПРИКАЗЫВАЮ:

       Внести дополнения в следующие пункты Коллективного договора

МКОУ Орьѐвской  СОШ на 2023-2026 г от 15.11.2023 г:

      П.5.13.2. после слов «предоставлять отпуск без сохранения заработной

платы в следующих случаях» дополнить:

участникам Великой Отечественной войны - до 35 календарных дней в году

работающим пенсионерам по старости (по возрасту)- до 14 календарных

дней в году

       П 6.10.1 изложить в следующей редакции:

      В соответствии со  статьей 236 ТК РФ при нарушении работодателем

установленного срока соответственно выплаты заработной платы, оплаты

отпуска, выплат при увольнении и (или) других выплат, причитающихся

работнику, работодатель обязан выплатить их с уплатой процентов

(денежной компенсации) в размере не ниже одной сто пятидесятой

действующей в это время ключевой ставки Центрального банка Российской

Федерации от не выплаченных в срок сумм за каждый день задержки,

начиная со следующего дня после установленного срока выплаты по день

фактического расчета включительно.

Директор школы                     Н.А.Кормильчик